début de la formation. Seul le règlement global génère 
l’inscription définitive. 

▪  

Compétences visées : Etablir les bulletins de 
paie pour l’ensemble du personnel dans le secteur 
privé. Procéder aux formalités administratives de la 
gestion sociale. 

Tarif : 6 452,00 € (Six mille quatre cent cinquante-
deux euros) / apprenant. TVA non applicable, art. 
261.4.4° a du CGI 

Objectifs : 
Savoir gérer les formalités obligatoires du personnel 
(recrutement, embauche, départ). Acquérir les techniques des 
bulletins de paie. Être apte à générer les DSN et signalements